de
COBRA
Bedienungsanleitung
Partnerschaft für mobile Kinder
2
1	 Modellidentifikation & Grundausstattung_ ______________________________ 3
	 1.1	 Modellindentifikation über das Typenschild_ ___________________________ 3
	 1.2	 Grundausstattung________________________________________________ 3

werden. Achten Sie darauf!
Seriennummer
Typenbezeichnung / Produktname
Herstellungsjahr
UDI Code
Hersteller
Herstellungsort
Herstellungsdatum
Max. Benutzergewicht / Max. Zuladung
CE Kennzeichnung
Farbcode
Artikelnummer
4
2 Allgemeine Informationen
2.1 Vorwort
Sie haben sich für COBRA, das Zimmeruntergestell mit Gasdruckfeder und 45° Sitz-
kantelung entschieden und bekommen hiermit ein hochwertiges Produkt aus unserem
Haus. Damit Sie recht lange viel Freude mit diesem Produkt haben und es Ihnen hilft den
Alltag zu erleichtern, überreichen wir Ihnen dieses Handbuch. Es zeigt Ihnen die korrekte
und einfache Bedienung und die erforderliche Pflege und Wartung.
Um Beschädigungen auf Grund von Bedienungsfehlern zu vermeiden und eine optimale
Nutzung zu ermöglichen, lesen Sie bitte sorgfältig die nachfolgenden Anleitungen bzw.
Hinweise. Ergeben sich darüber hinaus Fragen oder Probleme, wenden Sie sich bitte an
Ihren Fachhändler. Wir wünschen Ihnen eine problemlose Nutzung und hoffen, dass unsere
Produkte Ihren Erwartungen entsprechen.
Technische Änderungen zu der in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Ausführung
behalten wir uns vor.
Vor der Erstbenutzung des Zimmeruntergestells muss der Anwender und das Hilfsperso-
nal die Bedienungsanleitung gelesen und verstanden haben, um den sicheren Umgang
mit dem Rollstuhl zu gewährleisten.
2.2 Verwendungszweck
Das COBRA Zimmeruntergestell mit 45° Sitzkantelung kann nur für den Innenbereich
eingesetzt werden. Zusammen mit einer BINGO Evolution Sitzeinheit oder einem BINGO
Evolution Sitzschalenträger dient dieses Sitzsystem gehbehinderten und gehunfähigen
Kindern (im Alter zwischen 1 und 12 Jahren) zum individuellen Gebrauch bei der
Fremdbeförderung durch eine Begleitperson.
Das Sitzsystem kann medizinisch indiziert sein bei:
- Lähmungen (Paraplegie/Tetraplegie bzw. -parese)
- Gliedmaßenverlust (Dysmelie/Beinamputation)
- Infantile/Spastische Cerebralparese
- Spina Bifida
- Muskel- und Nervenerkrankungen
- Osteogenesis Imperfecta
- Poliomyelitis
2.3 Erklärung der Konformität
Die HOGGI GmbH erklärt als Hersteller in alleiniger Verantwortung, dass das COBRA
Zimmeruntergestell den grundlegenden Anforderungen gem. Anhang I der Verordnung
(EU) 2017/745 des EU-Parlaments und des Rates entspricht. Anwendbare harmonisierte
Normen wurden angewendet. Das COBRA Zimmeruntergestell erfüllt die Anforderungen
nach ISO 7176-8, DIN EN ISO 12182 und DIN EN ISO 12183.
2.4 Gewährleistungsbedingungen
Eine Gewährleistung kann nur übernommen werden, wenn das Produkt unter den vorge-
gebenen Bedingungen und zu den vorgesehenen Zwecken eingesetzt wird. Für Schäden,
die durch Bauteile und Ersatzteile verursacht werden, die nicht vom Hersteller freigegeben
wurden, haftet der Hersteller nicht.
Sehen Sie dazu auch § 8 der AGBs auf: www.hoggi.de
Weitere COBRA Dokumentation:
- Serviceanleitung 1910-2018-DE
- Ersatzteilkatalog 1910-1007-DE
5
2.5 Service und Reparaturen
Service und Reparaturen am Zimmeruntergestell dürfen nur vom Fachhandel durchgeführt